
RICARDO CEBALLOS 9999087508
6.96 kW 20 de Junio de 2024

1D 776070101759

1,764 kWh $ 5,894

12 1,749 kWh $54

99.08 % BIMESTRE $ 5,840

$35,363.00 MXN $327.00 MXN $35,037.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 580 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.7 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2024 5 de Julio de 2024

20240008

RICARDO CEBALLOS  
9999087508

12 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios y mano de obra

Subtotal $ 82,000.00

TOTAL (MXN) $ 82,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 35,363.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,037.00 $ 35,037.00 $ -46,963.00

2 $ 36,423.89 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,088.11 $ 36,088.11 $ -10,874.89

3 $ 37,516.61 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,170.75 $ 37,170.75 $ 26,295.86

4 $ 38,642.10 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,285.88 $ 38,285.88 $ 64,581.74

5 $ 39,801.37 $ 368.04 $ 0.00 $ 39,434.45 $ 39,434.45 $ 104,016.19

6 $ 40,995.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 40,617.49 $ 40,617.49 $ 144,633.68

7 $ 42,225.27 $ 390.46 $ 0.00 $ 41,836.01 $ 41,836.01 $ 186,469.69

8 $ 43,492.03 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,091.09 $ 43,091.09 $ 229,560.78

9 $ 44,796.79 $ 414.23 $ 0.00 $ 44,383.82 $ 44,383.82 $ 273,944.60

10 $ 46,140.69 $ 426.66 $ 0.00 $ 45,715.34 $ 45,715.34 $ 319,659.94

11 $ 47,524.91 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,086.80 $ 47,086.80 $ 366,746.74

12 $ 48,950.66 $ 452.64 $ 0.00 $ 48,499.40 $ 48,499.40 $ 415,246.14

13 $ 50,419.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 49,954.38 $ 49,954.38 $ 465,200.52

14 $ 51,931.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 51,453.02 $ 51,453.02 $ 516,653.54

15 $ 53,489.71 $ 494.62 $ 0.00 $ 52,996.61 $ 52,996.61 $ 569,650.15

16 $ 55,094.40 $ 509.46 $ 0.00 $ 54,586.50 $ 54,586.50 $ 624,236.65

17 $ 56,747.23 $ 524.74 $ 0.00 $ 56,224.10 $ 56,224.10 $ 680,460.75

18 $ 58,449.65 $ 540.48 $ 0.00 $ 57,910.82 $ 57,910.82 $ 738,371.57

19 $ 60,203.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 59,648.15 $ 59,648.15 $ 798,019.72

20 $ 62,009.23 $ 573.40 $ 0.00 $ 61,437.59 $ 61,437.59 $ 859,457.31

21 $ 63,869.51 $ 590.60 $ 0.00 $ 63,280.72 $ 63,280.72 $ 922,738.03

22 $ 65,785.60 $ 608.32 $ 0.00 $ 65,179.14 $ 65,179.14 $ 987,917.17

23 $ 67,759.16 $ 626.57 $ 0.00 $ 67,134.52 $ 67,134.52 $ 1,055,051.69

24 $ 69,791.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 69,148.55 $ 69,148.55 $ 1,124,200.24

25 $ 71,885.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 71,223.01 $ 71,223.01 $ 1,195,423.24



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 785.8 862.6 1,006.8 1,009.7 1,069.9 1,043.4 1,131.4 1,071.6 926.1 915.4 837.6 790.8

Consumo actual 1,456.5 1,456.5 571.0 571.0 446.5 446.5 602.0 602.0 1,048.5 1,048.5 1,166.5 1,166.5


